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INFORMATĪVAIS ZIŅOJUMS “PAR DEMOGRĀFISKĀS POLITIKAS ATTĪSTĪBU”
	Iebildums
Ņemot vērā, ka MK sēdes protokollēmuma 2.punkts paredz, ka jautājums par papildu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu informatīvā ziņojuma projektā paredzēto pasākumu īstenošanai 2026. gadā un turpmākajos gados skatāms Ministru kabinetā likumprojekta par valsts budžetu kārtējam gadam un vidēja termiņa budžeta ietvaru sagatavošanas un izskatīšanas procesā kopā ar visu ministriju un citu centrālo valsts iestāžu iesniegtajiem pieteikumiem prioritārajiem pasākumiem atbilstoši valsts budžeta finansiālajām iespējām vai no līdzekļiem, kas gūti resorā izdevumu pārskatīšanas rezultātā, līdz ar to nepieciešams precizēt informatīvā ziņojuma projektu, norādot katra pasākuma īstenošanai pieejamo finansējumu atbilstoši likumam “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, kā arī papildu nepieciešamo valsts budžeta finansējumu sadalījumā pa ministrijām un gadiem, pievienojot detalizētus aprēķinus.
Vienlaikus lūdzam ņemt vērā, ka 2024.gada 30.aprīlī ir stājušies spēkā ES Stabilitātes un izaugsmes pakta nosacījumi (jaunie ES fiskālie noteikumi). Saskaņā ar tiem 2025.gada 21.janvārī ir apstiprināts Latvijas Fiskāli strukturālais plāns 2025. – 2028.gadam, kurā noteikta saistoša izdevumu pieauguma trajektorija, kas līdz ar Fiskālās disciplīnas likuma nosacījumiem ir jāņem vērā turpmāko gadu valsts budžeta likumprojektu sagatavošanas procesā. Balstoties uz šī brīža prognozēm, iespējas piešķirt papildu finanšu resursus turpmākajos gados būs ierobežotas, kas ministrijām un citām centrālajām iestādēm jāņem vērā plānojot informatīvā ziņojuma projektā iekļautos pasākumus.
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Atkārtoti lūdzam svītrot vai precizēt ziņojuma projekta 2.2.1.pasākumā informāciju "piesaistīt papildu finansējumu zemas īres maksas mājokļu būvniecības atbalsta programmas īstenošanai no Eiropas Savienības struktūrfondiem”, ņemot vērā, ka 2025.gadā ir pastiprināti Atveseļošanas un noturība mehānisma plāna grozījumi un piešķirts papildus Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējumu 3.1.1.7.i investīcijas “Aizdevumi nekustamā īpašuma attīstītājiem zemas īres maksas mājokļu būvniecībai” īstenošanai 29 020 919 euro apmērā.
Vēršam uzmanību, ka šobrīd nav plānots no ES fondiem piesaistīt papildu finansējumu (papildus jau rastajam 29 milj. palielinājumam) zemas īres mājokļu būvniecībai, kā arī ziņojuma pamattekstā minētā informācija par papildu finansējuma pieprasīšanu no ES fondiem vai ikgadēji valsts budžetā ir svītrota.
Piedāvātā redakcija
-
	Inga Lapsa (FM)



